
 

 

NÁŠ DOMOV
 

ÚNOR



KALENDÁŘ

NA MĚSÍC 

BŘEZEN 2024
  

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle

26 27 28 29 1 2 3

 Bedřich, 

Bedřiška

Anežka Kamil 

4 5 6 7 8 9 10

Stela Kazimír Miroslav Tomáš Gabriela, 
Mezinárodní 

den žen

Františka Viktorie

11 12 13 14 15 16 17

Anděla, 

Angelika

Řehoř Růžena Růt,    

Matylda

Ida Elena, 

Herbert

Vlastimil, 

Vlastimila

18 19 20 21 22 23 24

Eduard Josef Světlana Radek Leona,Lea Ivona Gabriel

25 26 27 28 29 30 31

Marián Emanuel Dita Soňa Taťána   
Velký pátek

Arnošt, 

Ernest

Kvído 

Velikonoční 

neděle

Březen 2024



 

 3 
 

Uskutečněné akce v měsíci únor 2024 

V dočasném domově Nejdek nás ve čtvrtek 1. února navštívil 

římskokatolický farář P. Vladimír Müller, který provedl s klienty  

na pokojích krátký pastorační rozhovor. Klienti se vždy těší,  

že si s farářem popovídají. 

V pondělí 12. února se v domově Pernink slavily narozeniny. 

Narozeniny společně s ostatními klienty oslavila paní Zuzana. Akce 

proběhla na aktivizační místnosti s pestrým občerstvením, které 

zajistila rodina klientky. Oslavu narozenin klienti vždy rádi slaví 

společně a na další oslavy se vzájemně zvou. 

Do domova Pernink přijely v pondělí 5. února kadeřnice pí. Mirka 

Navrátilová s dcerou Beátou, které klientům zprostředkovaly služby 

dle jejich přání. Klienti jsou vždy spokojeni a těší se na další 

návštěvu.  

Do dočasného domova Nejdek přijela ve čtvrtek 8. února kadeřnice 

Beáta Navrátilová, které klientům zprostředkovala služby dle jejich 

přání. Klienti jsou vždy spokojeni a těší se na další návštěvu.  

V dočasném domově Nejdek se ve čtvrtek 22. února konal kroužek 

vaření. Klienti měli chuť na chlebíčky a tak si je společně  

na společenské místnosti udělali a nazdobili. Chlebíčky šli klientům  

od ruky. Klienti nezapomněli na klienty, kteří se nemohli zúčastnit  

a poslali na ochutnání krásně nazdobené chlebíčky, aby zhodnotili 

jejich kreativní práci. Všem chlebíčky chutnali a na příští kroužek 

vaření si naplánovali zapečené tousty. 

Od ledna si všichni klienti v domově Pernink a v dočasném domově 

Nejdek užívají nevšední zážitek s Kaleido VrR Tours. Jedná se o 3D 

brýle, které klientům umožní nevšední zážitek a přenesou  

je do virtuálního světa. 3D brýle mají spoustu zajímavých program, 

díky kterým mohou cestovat do vesmíru, nebo navštívit památky, 

přírodu, koncerty, relaxovat v horách, na pláži, poslouchat šumění 

vln, hudby aníž by klient opustil pokoj nebo musel udělat kroky. 



 

 4 
 

Všechny virtuální výlety a další zážitky si klienti užívají po všech 

stránkách. 

 

Plánované akce na měsíc březen 2024 

Oslava narozenin pí. Jiřiny a pí. Evy – 4. března 

Film na přání v domově Pernink – 5. března 

Mše svatá v dočasném domově Nejdek – 7. března  

Oslava MDŽ v dočasném domově Nejdek – 7. března 

Oslava MDŽ v domově Pernink – 8. března                                                                         

Návštěva dětí ZŠ Pernink v domově Pernink – 11. března 

Návštěva pedikérky v domově Pernink – 12. března 

Film na přání v dočasném domově Nejdek – 13. března 

Návštěva dětí MŠ Nejdek v dočasném domově Nejdek – 14. března  

Mše svatá v domově Pernink – 15. března  

Beseda v domově Pernink – Král bílé stopy - Přednáší Rudolf Höhnl 

– první zvolený vítěze ve skoku na lyžích – 19. března  

Kroužek vaření v domově Pernink – 26. března  

Kroužek vaření v dočasném domově Nejdek – 27. března 

Taneční odpoledne v Hotelu Modrá Hvězda – 27. března od 14.00 

Návštěva pedikérky v dočasném domově Nejdek – 28. března 
  



 

 5 
 

Březen 
 

Březen je podle gregoriánského kalendáře třetí měsíc v roce.  

Má 31 dní. Český název měsíce pochází z rašení bříz a začátek 

březosti zvířat.  

V období kolem 21. března nastává jarní rovnodennost. Slunce při 

svém zdánlivém ročním pohybu protíná světový rovník – přechází z 

jižní polokoule na severní. Původně byl březen v římském kalendáři 

první měsíc v roce. 

Březen začíná vždy stejným dnem v týdnu jako listopad 

a v nepřestupný rok jako únor 

 

Mezinárodní den žen 8. 3. 
 

Mezinárodní den žen, který většina z nás zná pod 

zkratkou MDŽ, 

vznikl díky stávce švadlen roku 1908.  

Právě švadleny z New Yorku 

stávkovali za zlepšení životních podmínek. Cílem 

tohoto boje bylo 

získání volebního práva pro ženy, následoval boj za rovnoprávnost  

a spravedlnost a samozřejmě mír.  

 

V průběhu dějin se oslavy měnily, v živé paměti máme například 

socialistickou propagandu a nezapomenutelné karafiáty, ručníky, 

chlebíčky. Tento den protestují např. feministky dodnes. V mnoha 

rodinách v ČR se MDŽ slaví dodnes, přestože od roku 1990 není 

MDŽ oficiálním svátkem. 

 

                                                                                        Zdroj: wikipedie      



 

 6 
 

Velikonoce 

 

Velikonoce jsou nejvýznamnější křesťanský svátek, oslavující 

z mrtvých vstání Ježíše Krista. Podle západních křesťanských tradic 

se Zmrtvýchvstání slaví první neděli po prvním jarním úplňku 

v měsíci březnu nebo dubnu. Slovanský název Velikonoce  

je odvozený od „veliké noci“, kdy došlo ke Kristovu vzkříšení. 

Pro křesťany jsou Velikonoce důležitější svátky než Vánoce. 

V základním pojetí jsou především oslavou – vigilií - vzkříšení Ježíše 

Krista, ke kterému podle křesťanské víry došlo třetí den po jeho 

ukřižování. Tato oslava připadá na takzvanou Velkou noc Bílé 

soboty. V rozšířeném pojetí trvají Velikonoce tři dny, kdy doba  

od Zeleného čtvrtka až do sobotní oslavy, která je vlastně také 

součástí postního období a ne doby velikonoční. V naprosto 

nejrozšířenější podobě trvá velikonoční období 50 dní od neděle 

Zmrtvýchvstání až do svátku Seslání Ducha svatého - Letnic. 

Vznik Velikonoc je spojován z pohledu křesťanství se smrtí  

a vzkříšením Ježíše Krista. Slaví se ve velmi krátkém časovém 

odstupu po jarní rovnodennosti a tak se poměrně často vyskytuje  

i názor, že původ Velikonoc není církevní, ale pohanský. To je možné 

usuzovat i z toho, že datum oslav Velikonoc určil církevní 1. nikajský 

koncil až v roce 325. Objevují se dokonce i tvrzení, že církev přijala 

Velikonoce za své až v 6. století v roce 519… 

Nejstarším zachovalým svědectvím o oslavách Velikonoc je zmínka 

v listech apoštola Pavla, která pochází z období kolem roku 50. Další 

zajímavé svědectví je z 2. století, kdy probíhaly spory o datum slavení 

Velikonoc. Křesťanská církev chtěla datum změnit kvůli oslavám 

židovského svátku Pesach, který je významově s Velikonocemi 

částečně podobný.                             

 

                                                                 Zdroj: milujivelikonoce.cz                                                         



 

 7 
 

Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 
Rukodělné práce – příprava na Velikonoce 

 

Cvičení jemné motoriky ruky a prstů je stejně důležité 

jako rozvíjení celkové motoriky  
  



 

 8 
 

Aktivity v dočasném domově Nejdek  
 

Rukodělné práce 

  

Jarní a velikonoční dekorace, na jejíž výrobě se podílí 

společně naše klientky, které zkrášlí stoly v našem 

zařízení. 

 

 

 



 

 9 
 



 

 10 
 

Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 
Vyrábíme valentýnky k Valentýnu  

 

Cvičení jemné motoriky ruky a prstů je stejně důležité 

jako rozvíjení celkové motoriky   



 

 11 
 

Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

 
Cvičení jemné motoriky ruky a prstů je stejně důležité 

jako rozvíjení celkové motoriky   



 

 12 
 

Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

Jednou z velmi oblíbených aktivit je stolní hra BINGO. 

Stolní hry podporuji a trénuji kognitivní funkce jako je 

paměť, pozornost, řeč a jemnou motoriku. 

 

 

 

 



 

 13 
 

  



 

 14 
 

  



 

 15 
 

Aktivit v dočasném domově Nejdek  

 

Kroužek vaření  

Oblíbené chlebíčky s ochutnávkou 😊 

  



 

 16 
 

 



 

 17 
 

 



 

 18 
 

Služby v dočasném domově Nejdek   

 

 
Návštěva kadeřnice slečny Beáty ☺ 

  
 

 

  



 

 19 
 

Služby v dočasném domově Nejdek   

 

 

Návštěva kadeřnice slečny Beáty 😊   



 

 20 
 

Aktivity v domově Pernink  

 

 
Trénink kognitivních funkcí – skládáme písmena,  

tvoříme slova a věty 😊 
  



 

 21 
 

 

Aktivity v domově Pernink  

 
Oblíbené puzzle 

 

  



 

 22 
 

Aktivity v domově Pernink  

 

 

Trénink kognitivních funkcí – cvičíme paměť, pozornost  

koncentraci,  rychlost myšlení, porozumění, prostorovou 

orientace a vnímání. 

 

 

  



 

 23 
 

Aktivity v domově Pernink 
 

 

Cvičíme paměť - piškvorky, znalosti spisovatelů,  

herců i prezidentů 

 

  



 

 24 
 

Aktivity v domově Pernink 
 

Jednou z velmi oblíbených aktivit je stolní hra BINGO. 

Stolní hry podporuji a trénuji kognitivní funkce jako je 

paměť, pozornost, řeč a jemnou motoriku. 

 

 

  



 

 25 
 

Služby v domově Pernink  
 

 

Návštěva kadeřnice pí. Mirky a slečny Beáty 😊 

  



 

 26 
 

Služby v domově Pernink   
 

 

Návštěva kadeřnice pí. Mirky a slečny Beáty ☺ 

  



 

 27 
 

 



 

 28 
 

 



 

 29 
 

 Aktivity domově Pernink 
 

  Oslava narozenin paní Zuzany  

 

Paní Zuzana oslavila krásných 85 let 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví 

                                          do dalších let 😊   



 

 30 
 

Aktivity domově Pernink 

 
Oslava narozenin pí. Zuzany 

 

 Nálada byla výborná, s poslechem hudby 

 a pestrým občerstvením 



 

 31 
 

Aktivity v domově Pernink  
 

Společné skupinové cvičení s pomůckami je velice 

důležitou součástí dne a zároveň také příjemným 

uvolněním a zábavou pro klienty 



 

 32 
 

Aktivity v domově Pernink- sportovci měsíce 



 

 33 
 

Aktivity v domově Pernink  

 

Den s 3D brýlemi 
Virtuální zážitky pro aktivizaci a kognitivní trénink. 

 

Bohaté vjemy z venkovního světa jsou naprosto zásadní pro udržení 

dobrého psychického i fyzického stavu a podpoření pozitivní 

motivace a kognitivních funkcí. 

 
 

  



 

 34 
 

Aktivity v domově Pernink 
 

Den s 3D brýlemi 

 
Díky virtuální realitě si klienti bezpečně vychutnávají krásy světa. 

Procházky lesem, relaxace na pláži, česká i evropská města, ale také 

vesmír, koncerty, prohlídka galerie, romantická setkání. 

 

 

  



 

 35 
 

Aktivity v domově Pernink 

 

Den s 3D brýlemi  
 

Když nemohou klienti do světa, přijde svět za nimi až do pokoje. 

Překročili jsme hranice obrazovky a nechali se vtáhnout do světa 

virtuální reality pomocí 3D brýlí, které jsou přímo navržené pro 

jedinečné zážitky ve virtuální realitě. 

  



 

 36 
 

 

Aktivity v domově Pernink  

 

Den s 3D brýlemi 
 

Bohaté vjemy z venkovního světa jsou naprosto zásadní pro udržení 

dobrého psychického i fyzického stavu a podpoření pozitivní 

motivace a kognitivních funkcí. 

 

 

  



 

 37 
 



 

 38 
 

☺ 

Čech, Španěl a Němec a říkají, si co se u nich vyrábí ze 

skla.  

Španěl říká: "My máme takové sklo, kterým vidíme až na 

dno oceánu." 

"A jak tomu říkáte?" 

"Oceánohled." 

Němec říká: "My máme takové sklo, kterým vidíme na 

konec vesmíru." 

"A jak tomu říkáte?" "Vesmírohled." 

Čech říká: "My máme takové sklo, kterým vidíme skrz 

zeď'." "A jak tomu říkáte?" 

"Okno." 

 

Přijde chlap, který má jen tři vlasy na hlavě k holiči a že 

prý chce uplést cop. 

Holič se tedy dá do díla, plete, plete a najednou jeden 

vlas omylem vyškubne. Chlapík se podívá a říká: "To 

nevadí, pleťte dál. Tak holič plete, plete a najednou 

vyškubne druhý vlas. Chlapík se tak na něj opět podívá a 

říká: "Hm, tak to nechte rozpuštěný." 

 
                                  Křížovky, vtipy, osmisměrka – zdroj:internet                                                                                    



 

 39 
 

Osmisměrka nejen pro seniory   



 

 40 
 

 

                                                                                  

Zpracovala: Julie Uhlíková 


